
Uitvoeringsbesluiten Subsidieverordening sport- en recreatieactiviteiten 

Purmerend 2025 

Burgemeester en wethouders van Purmerend, 

  

gelet op de artikelen 4, eerste lid; 5, tweede lid; 6, tweede lid; 7, tweede lid; 8, vierde lid; 12, tweede lid; 

13, tweede lid en 16, derde lid van de Subsidieverordening sport- en recreatieactiviteiten Purmerend 

2017; 

  

overwegende dat het in het belang van de subsidiëring van sport- en recreatieactiviteiten wenselijk is 

besluiten te nemen omtrent de (hoogte van de) subsidiebedragen en de voor het aanvragen van subsidie 

te gebruiken aanvraagformulieren; 

  

b e s l u i t e n: 

  

vast te stellen de Uitvoeringsbesluiten Subsidieverordening sport- en recreatieactiviteiten Purmerend 

2025 

Artikel 1 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond voor de sport- en recreatieactiviteiten is € 170.000, -. 

Artikel 2 Verdeelregel 
De (volledige) subsidieaanvragen worden op volgorde van ontvangst behandeld. 

Artikel 3 Bedragen subsidie jeugdleden 
1. Het bedrag per spelend jeugdlid is € 4,53. 

2. Het extra bedrag per spelend jeugdlid vanaf het 100e jeugdlid is € 4,53. 

3. Het bedrag per rechtspersoon als bedoeld in artikel 3 van de Subsidieverordening sport- en recre- 

atieactiviteiten Purmerend 2017 is € 531,27. 

Artikel 4 Maximumbedrag subsidie sporttechnisch kader 
Het maximumsubsidiebedrag voor sporttechnisch kader is € 736,05 per jaar. 

Artikel 5 Hoogte subsidie onroerendezaakbelasting 
De hoogte van de subsidie onroerendezaakbelasting is 100% van het in de aanslag onroerendzaakbe- 

lasting opgenomen bedrag. 

Artikel 6 Maximumbedrag subsidie deskundigheidsbevordering 
Het maximumsubsidiebedrag voor deskundigheidsbevordering is € 736,05. 

Artikel 7 Aanvraagformulier subsidies 
Het aanvraagformulier voor het indienen van een subsidieaanvraag wordt vastgesteld conform bijlage 

1. 

Artikel 8 Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

2. Op de in het eerste lid genoemde datum wordt Uitvoeringsbesluiten subsidieverordening sport- 

en recreatieactiviteiten Purmerend 2024 ingetrokken. 

Artikel 9 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Uitvoeringsbesluiten Subsidieverordening sport- en recreatieactiviteiten 

Purmerend 2025. 

Purmerend, 

Burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

M.H. van der Weit 

de burgemeester, 

Nr. 535465 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2024 nr. 535465 19 december 2024 1 



E. van Selm 

Gemeenteblad 2024 nr. 535465 19 december 2024 2 



Bijlage Formulier aanvragen subsidie Sport 2025 
  

Meer informatie? Waarom dit formulier? 

Voor een nadere toelichting op de procedure ver- 

wijzen we u naar de Subsidieverordening sport- en 

Met behulp van dit aanvraagformulier kunt u een 

aanvraag indienen voor een subsidie voor het be- 

recreatieactiviteiten Purmerend 2025, welke is ge- 

publiceerd op www.overheid.nl. 

vorderen of beoefenen van sport- en recreatieacti- 

viteiten in de gemeente Purmerend. 

    

Voor meer informatie kunt u contact opnemen via 

0299 418 100. 

Terugsturen naar 

Vul het aanvraagformulier online in en voeg bijho- 

rende stukken toe of mail de complete aanvraag 

naar info@spurd.nl. 

  

1. ALGEMENE INFORMATIE 

  

1.1 Algemene gegevens instelling 

  Statutaire naam 

  Bezoekadres 

  Postcode en plaats 

  Postadres 

  Postcode en plaats 

  T.n.v.   IBAN rekeningnummer 

1.2 Gegevens contactpersoon 

  Naam 

  Functie 

  Telefoonnummer 

  Emailadres 

  

2. ONDERTEKENING 

  

De ondertekening dient plaats te vinden door een, in de statuten of bij volmacht vastgelegd, tekenbe- 

voegd persoon. 

  

  Naam 

  Functie 

  Datum 

  Handtekening 
  

  

  

  

  

  

3. Subsidies 

  

Indien u de informatie niet in onderstaand schema kwijt kunt, dient u separaat een activiteitenplan 

bij te voegen waarin onderstaande vragen aan bod komen. 

Indien u niet in aanmerking wilt of kunt komen voor een bepaalde subsidie dan kunt u bij het bedrag 

€ 0,- invullen. 

  

3.1 Activiteiten 

  

Structurele subsidie jeugdleden 

Jeugdsubsidie heeft betrekking op alle jeugdleden die op 1 januari nog geen 19 jaar zijn. 

• € 4,53 per spelend jeugdlid 

• € 4,53 extra per spelend jeugdlid vanaf het 100e jeugdlid 

Gemeenteblad 2024 nr. 535465 19 december 2024 3 



• € 531,27 per rechtspersoon 

Een aanvraag om een   subsidie jeugdleden   gaat vergezeld van: 

a. Een opgave van het aantal leden, onderverdeeld naar senior- en jeugdleden, spelend en niet 

spelend lid op 1 januari van het kalenderjaar waarvoor subsidie wordt aangevraagd, onder ver- 

melding van naam en geboortedatum en ingangsdatum lidmaatschap van de leden; 

b. Een (financieel) jaarverslag van het jaar, voorafgaand aan het jaar waarvoor subsidie wordt aan- 

gevraagd, goedgekeurd door de algemene ledenvergadering (in welke benaming dan ook) en 

ondertekend door alle bestuursleden; 

c. Een overzicht van de geplande activiteiten in het kalenderjaar waarvoor subsidie wordt aange- 

vraagd 

    

€ € 4,53 Aantal jeugdleden 

€ € 4,53 Aantal jeugdleden boven de 100 

€ 531,27 Rechtspersoon € 531,27 

  

Structurele subsidie sporttechnisch kader voor jeugdleden (maximum subsidiebedrag € 736,05) 

De subsidie bedraagt 50% van de netto ten laste van de aanvrager komende sociale lasten. Een aanvraag 

om een subsidie sporttechnisch beroepskader gaat vergezeld van de namen van het betrokken sport- 

technisch kader + hun hoogst genoten sporttechnische opleiding en, indien het een nieuwe medewerker 

of een wijziging in de gegevens van een bestaand medewerker betreft: relevante diploma’s en arbeids- 

overeenkomst met loonstrook of jaaropgaaf . 

    

Nieuw/wijziging/bestaand Opleiding Naam 

  

  

  

  

€   kosten sporttechnisch beroepskader jeugd x 50% = € 

  

Incidentiele subsidie deskundigheidsbevordering is 75% van de cursuskosten met een maximumbedrag 

van € 736,05 

Een aanvraag om een   subsidie deskundigheidsbevordering   gaat vergezeld van: 

a. Een omschrijving van de cursus(inhoud); 

b. Een opgave van het aantal leden en/of ouders van jeugdleden dat de cursus volgt, onder vermel- 

ding van hun naam; 

c. Een gespecificeerd overzicht van de cursuskosten. 

    

Kosten Naam deelnemer Omschrijving cursus 

€ x 75% = € 

€ x 75% = € 

  

Structurele subsidie OZB is 100% van het in de aanslag onroerend zaakbelasting opgenomen bedrag. 

Een aanvraag om een subsidie onroerende zaakbelasting gaat vergezeld van een afschrift van de aanslag. 

€ 

  

  

4. FINANCIЁLE GEGEVENS 

  

4.1 Subsidiegegevens 

  

€ (som onderstaande) Totaal gevraagd subsi- 

diebedrag 

Gemeenteblad 2024 nr. 535465 19 december 2024 4 



Subsidie jeugdleden   

€ ( maal € 4,53 per spelend jeugdlid)   

€ ( maal € 4,53 extra per spelend jeugdlid vanaf het 100e jeugdlid)   

€ (bedrag per rechtspersoon) Opbouw subsidiebe- 

drag Subsidie sporttechnisch kader 
  € (maximum subsidiebedrag € 736,05) 
  

  Subsidie OZB 

€ (100% van het in de aanslag onroerend zaakbelasting opgenomen bedrag) 

Subsidie deskundigheidsbevordering 

€ (75% van cursuskosten met een maximumbedrag van € 736,05) 

2025 Tijdvak subsidie 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 535465 19 december 2024 5 


